



RAN - 1905090102050002

RAN-1905090102050002

LL. M. (Sem. - II) Examination April - 2025

Corporate Finance - II

Time: 3 Hours]

[Total Marks: 70

સૂચના : / Instructions

(૧)

નીચે દર્શાવેલ નિશાનીવાળી વિગતો ઉત્તરવહી પર અવશ્ય લખવી.
Fill up strictly the details of signs on your answer book

Name of the Examination:

LL. M. (Sem. - II)

Name of the Subject :

Corporate Finance - II

Subject Code No.: 1905090102050002

Seat No.:

--	--	--	--	--	--

Student's Signature

- Q.1** કોર્પોરેટ ફાઇનાન્સના સંરક્ષણના ભાગ રૂપે કમિશન અને બ્રોકરેજની ચુકવણીની ચર્ચા કરો. 14
અથવા
- Q.1** ડિવિડન્ડની ચુકવણી પર નિયંત્રણ સંબંધિત કાનૂની જોગવાઈઓની ચર્ચા કરો. 14
- Q.2** IDR એ ADR અને GDR થી કેવી રીતે અલગ છે કોર્પોરેટ ભંડોળ એકત્ર કરવામાં IDR ની ભૂમિકા શું છે? ચર્ચા કરો. 14
અથવા
- Q.2** કોર્પોરેટ ભંડોળ એકત્ર કરવા માટે કયા વિવિધ પ્રકારના મ્યુચ્યુઅલ ફંડનો ઉપયોગ કરી શકાય છે? - ચર્ચા કરો. 14
- Q.3** કોર્પોરેટ ભંડોળ એકત્ર કરવામાં જાહેર ધિરાણ સંસ્થાઓ તરીકે IFC અને SFC ની ભૂમિકા શું છે? - સમજાવો. 14
અથવા
- Q.3** કોર્પોરેટ ફાઇનાન્સ પર વહીવટી નિયમનની ચર્ચા કરો. 14

RAN-1905090102050002]

[1]

[P.T.O.]

P0591

Q.4 ભારતમાં રોકાણ માટે FEMA માર્ગદર્શિકા શું છે? અને તે વિદેશી રોકાણકારોને કેવી રીતે અસર કરે છે?– સમજાવો **14**

અથવા

Q.4 COFEPOSA કાયદાનો મુખ્ય ઉદ્દેશ શું છે? અને આ કાયદો દાણચોરીની પ્રવૃત્તિઓને કેવી રીતે અટકાવે છે? સમજાવો. **14**

Q.5 ટૂંક નોંધ લખો (કોઈપણ બે) **14**

1. I.M.F
2. મુક્તિ પ્રાપ્ત આવક
3. જાહેરાત દ્વારા નિયમન
4. વિદેશી સંસ્થાકીય રોકાણો

ENGLISH VERSION

Q.1 Discuss payment of commission and brokerage as a part of conservation of corporate finance. **14**

OR

Q.1 Discuss legal provisions relating to control on payment of dividend. **14**

Q.2 How does IDR differ from ADR and GDR and what is the role of IDR in corporate fund raising? Discuss. **14**

OR

Q.2 What are the different types of mutual funds that can be used for corporate fund raising?–Discuss. **14**

Q.3 What is the role of IFC and SFC as public financing institutions in raising corporate fund? Explain. **14**

OR

Q.3 Discuss administrative regulations on corporate finance. **14**

Q.4 What are the FEMA guidelines for investment in India? And how do it impact foreign investors-Explain. **14**

OR

Q.4 What is the main objective of COFEPOSA Act? And how this Act prevents the smuggling activities? Explain. **14**

Q.5 **Write A Short Note (Any Two)** **14**

1. I.M.F
 2. Exempted income
 3. Regulation by disclosure
 4. Foreign institutional investments
-